



29 lipca 2021 roku

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW,
FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Grzegorz Piskorski

żyjemy w czasach, które wymagają od nas nieustannego dostosowania do dynamicznie zmieniających się realiów. Świat staje się w coraz większym stopniu globalną i wirtualną wioską. Na nasze życie, miejsce pracy i zamieszkania oddziałują siły i procesy, których źródła mogą znajdować się na drugiej półkuli lub jedynie w przestrzeni wirtualnej. Jeszcze nigdy w historii nie byliśmy tak współzależni i jeszcze nigdy zmiany nie następowały w tak szybkim tempie.

Mając to na względzie, jak również zobowiązanie wynikające z ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, Ministerstwo Funduszy i Rozwoju Regionalnego uruchamia nowy, ważny proces długookresowego planowania rozwoju kraju. Przygotowujemy dokument wizyjny – Koncepcję Rozwoju Kraju 2050 (KRK). Dokument pomoże nam odnaleźć się w tych nowych, szybko zmieniających się realiach. Będzie zawierał wnioski z analiz światowych i krajowych trendów kształtujących przyszłość w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej i przestrzennej. Na tej podstawie zostaną sformułowane najważniejsze wyzwania stojące przed Polską oraz możliwe scenariusze rozwoju w perspektywie najbliższych trzydziestu lat. KRK będzie punktem odniesienia w podejmowaniu strategicznych wyborów dokonywanych przez rząd RP w ramach poszczególnych polityk publicznych, w perspektywie roku 2050.

Opracowanie KRK obejmuje zarówno prace badawcze, jak i wykorzystanie narzędzi partycypacji obywatelskiej. Będą to z jednej strony analizy strategiczne, metody scenariuszowe czy ekspertyzy, a z drugiej strony – debaty eksperckie oraz wysłuchania publiczne. Będziemy współpracować zarówno z gronem akademickim, jak i organizacjami pozarządowymi i *think tankami*.

Na przełomie września i października chcemy przeprowadzić debaty eksperckie oraz wysłuchania publiczne. Podzieliliśmy je na pięć dużych bloków tematycznych: (1) Świat,

Europa i Polska; (2) Społeczeństwo i jakość życia; (3) Transformacja gospodarki; (4) Środowisko i zielona transformacja; (5) Nowe technologie. Uzyskane podczas debat i wysłuchań publicznych dane zostaną poddane analizie, a po jej zakończeniu – zasila prace nad Koncepcją Rozwoju Kraju 2050.

Mając na względzie jakość opracowywanego dokumentu oraz szeroką perspektywę, jaką powinien obejmować zapraszam Państwa do udziału we wspomnianych wysłuchaniach. Szczegółowe informacje na ich temat znajdują Państwo w wiadomości elektronicznej towarzyszącej temu pismu.

Liczę na Państwa zaangażowanie w ten ważny dla naszego kraju proces oraz na wspólny wysiłek tworzenia otwartego, społecznego dialogu.

z uprzejmością

z up. 
MINISTER
Waldemar Buda
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Funduszy
i Polityki Regionalnej